

indtil 5 Ore pr. □=M. pr. Maaned"; samt til Slutningen af Post 7: „Naar anden Arbejdsmaade benyttes, betales efter særlig Aftale.“

Udvalget havde nemlig fundet, at der kunde være Anledning til dels at forhøje Afgiften for Varer, hvis Henliggen har en skadelig Virkning paa Gulve og Paklofter, og dels under særlige Omstændigheder at tillade Anvendelse af anden Arbejdskraft end Pakhusets egen, og hertil sluttede Byraadet sig.

<sup>19/96</sup>. Da nedennævnte fast ansatte Lærere og en Lærerinde ved Kommunens offentlige Skolevæsen fra den 1ste d. M. ere tillagte personlige Tillæg til deres Lønninger, vedtog man efter Forslag af Udvalget for Skolevæsenet at indgaa til vedkommende Skoledirektion med Indstilling om, at de paagældende Embeders Reguleringssummer fra den 1ste Januar d. A. forhøjes saaledes:

Lærer M. Peterseus Embede fra 1193 Kr. til 1493 Kr.

— Chr. Hansens do. „ 1193 — „ 1493 „

Lærerinde Frk. Ramløses do. „ 893 — „ 1093 „

Det bemærkes, at den saaledes foreslaaede Forhøjelse af de paagældende Reguleringssummer er approberet ved Skrivelse af 3die Februar d. A. fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, kommuniceret gennem Skoledirektionen den 6te næstefter.

## Mødet den 16de Januar.

<sup>348/95</sup>. Til det ved Lærer C. Rasmusens Afgang ledigt blevene Embede ved Kommunens offentlige Skolevæsen (se Mødet den 24de Oktober f. A.) har der meldt sig 21 Ansøgere, hvis Ansøgninger med Skrivelse fra vedkommende Skoledirektion af 21de f. M. ere blevene tilstillede Byraadet til Erklæring.

Efter Forslag af Skolekommissionen i Skrivelse af 10de d. M. vedtog Byraadet at indstille følgende til Embedet:

Nr. 1 Timelærer H. L. Andersen i Aarhus.

— 2 — F. C. C. Høeg —

— 3 — H. C. Petersen —

I Overensstemmelse med dette Forslag har Skoledirektionen under 27de d. M. konstitueret H. L. Andersen som Timelærer ved Kommunens Skolevæsen.

<sup>360/95</sup>. Fra Fru Caroline Sørensen, født Jørgensen, med Mand og Børge, fhv. Købmand Søren Andreas Sørensen af Randers forelaa der med Skrivelse af 12te d. M. Udkast til en Fundats for det af hende ved Skrivelse af 25de Oktober 1895 (se Mødet den 31te s. M.) oprettede Legat, der skal bære Navnet: „Fhv. Politiasistent, Exam. juris O. Jørgensens Legat.“ Idet Legatstifteren forventer, at der af Byraadet vil blive søgt fgl. Stadfæstelse paa denne Fundats, saafremt der fra Raadets Side ikke maatte have noget imod samme at erindre, tilføjer hun, at Legatets Aktiver ville blive tilstillede Byraadet, naar Stadfæstelsen er meddelt. Det vedtoges at indstille den foreliggende Fundats, mod hvis Affattelse og Indhold der intet fandtes at erindre, til fgl. Stadfæstelse.

(Se Mødet den 26de Mars.)

<sup>411/95</sup>. Paa Grund af de i det foreliggende Tilfælde oplyste ganske særlige Omstændigheder — Andrageren havde nedlagt sin Næring som Gæstgiver i August Maaned s. A., men staaet i den fejlagtige Formening, at det endnu den paafølgende 1ste Oktober vilde være tidsnok at stille Borgerstabet i Bero, for at blive fritagen for Udredelse af Brændevinsafgiften for Oktober Fjerdingaar — estergaves der efter derom indgivet Andragende fhv. Gæstgiver J. P. Petersen den Kommunen tilfaldende Andel af nævnte Afgift for sidst afvigte Fjerdingaar.

<sup>424/95</sup>. I forrige Møde indkom der et Andragende fra Brødrene Thomsen af 27de s. M., hvori disse — næst at bemærke, at de ønske en af dem planlagt Byggesag fremmet hurtigst muligt, men dog ikke af denne Grund agte at fremtvinge en Afgørelse af, om Kommunen som Ejer af Bispetosten har Ret eller ikke til at bebygge den Smøge, der gaar imellem Tosten og Andragernes Ejendomme — tilbyde (saafremt det i sin Tid maatte vise sig, at Kommunen har en saadan Ret) at købe et saa stort Areal af Smøgen, som vil være nødvendigt for at gøre det paa-

tænkte Byggeforetagende lovligt i Henseende til Anbringelse af Vinduer ud imod Smøgen.

Sagen overgaves i forrige Møde til Erklæring af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse, der under 15de d. M. udtalte sig saaledes:

„Efter hvad Udvalget har erfaret, eksisterer der ud til Bispetofsten mindst 3 Laager, en fra Brødrene Thomsens Ejendom, en fra Købmand Rasmussens og en fra Købmand Koldings Ejendom. Nogle Aalen fra Hegnene fra disse Ejendomme staar der paa Tofsten ligeledes et Hegn, parallelt med Hegnene ved de privates Ejendomme. Det ser altsaa i Marken ud, som om der var en Smøge. Imidlertid er denne for Enden lukket med et Stakit, hvortil der dog skal være nogle Nøgler i nogle af de Familiers Besiddelse, der have lejet Haver paa Bispetofsten. Nogen tinglæst Ret eksisterer der ikke hverken for Brødrene Thomsen eller for nogen af de andre private, der have Laager ud til Tofsten. Derimod anses det for sandsynligt, at der kan være vundet Hævd paa Afgang til Bispetofsten, næppe derimod ud til Vester-Allé.

Det er saaledes næppe udelukket, at der kan sælges Grund af Kommunen lige op til de privates Ejendomme, naar blot Agangen igennem Laagerne respekteres.

Nogen Plan for Bebyggelsen af Tofsten eksisterer der ikke endnu. Maaske kan den ventes i Løbet af nogle Uger. Sandsynligt er det, at Udvalget vil anbefale Byraadet ikke at lægge nogen Gade eller Vej langs Skellet; snarere længere inde paa Tofsten, hvor man faar Façade til begge Sider.

Som Sagen foreligger, anbefaler Udvalget Byraadet at fastholde, at Andragerne maa overholde Pligten om at fjærne sig 4 Aalen fra Bispetofstens Skel, og Laagen kan efter Udvalgets Skøn ingen Forandring gøre heri.

Noget andet var det, om Andragerne vilde købe af Bispetofsten nogle Aalen ind i Tofsten. Dette kan Udvalget dog kun tilraade, naar samtlige Lodbjere langs Skellet ere enige i at gøre det samme. Prisen paa Arealet maatte sættes til mindst 1 Kr. pr. □-M.; Spørgsmaal om Afgang til Tofsten maatte derved falde bort, og Arealet maatte kun sælges saaledes, at Bebyggelse paa Bispetofsten umiddelbart i Skellet ikke var udelukket“.

Forinden Byraadet foretog videre i denne Sag, besluttede man at gøre Andragerne bekendte med den saaledes fremkomne Erklæring.

10/96. Efter Forslag af et i forrige Møde i den Anledning nedsat, af Formanden, Bertelsen, Rjer og Larsen bestaaende Udvalg vedtoges det at lade de nuværende etaarige Udvalg for indeværende Aar beholde den Besættelse, de nu for Tiden have.

(Se Mødet den 10de Januar 1895 under Sag Nr. 10/95.

3 Forbindelse hermed tiltraadtes der et af Udvalget fremfat Forslag om, at der til Bestyrelsen af det offentlige Slagtehus, i Lighed med hvad der gælder for Kommunens andre Institutioner under Byraadets Bestyrelse, nedsættes et af 3 Medlemmer bestaaende Udvalg, hvortil valgtes Baune, Wilson og Drum, hvilken sidste senere af Udvalget er valgt til dette Formand.

(Se Mødet den 16de April.)

12/96 — 1. Efter Indstilling af Udvalget for Alderdomsunderstøttelse af 13de d. M. afgjordes der en Del Begæring om saadan Understøttelse. (Se Mødet den 23de d. M.)

23/96. Til Efterretning og videre Afgivelse til Revisionen toges en fra Bestyrelsen af Skibsfører D. M. Nyrups Legat fremkommen Beretning for Aaret 1895, hvorefter Renten af Legatets Kapital 3000 Kr. er udbetalt til Enkefru Zacho, imod at hun har vedligeholdt Legatstifterens Gravsted.

26/96. Efter derom foreliggende Andragende tilstodes der i Betragtning af de foreliggende Omstændigheder Konditor Thyrmanns Enke indtil videre en Nedsættelse paa 25 Kr. aarlig i den for hendes Vedkommende i Mødet den 5te September 1895 under Sag Nr. 254/95 til 75 Kr. aarlig bestemte Afgift til Ræmnerkassen for Ketten til at benytte Fortovet ud for Konditoriet til Hensættelse af Borde og Stole til Servering.

30/96. Med nedenanførte Skrivelse af 9de d. M. havde Udvalget for Gasværket fremsendt efterstaaende Forslag fra Bestyreren for Gasværket af 6te d. M. til Foretagelse af saadanne

Forandringer ved Gasværket, at dettes Produktion af Gas, der for Tiden kan bringes op til 500,000 Kbfd. pr. 24 Timer, derved vil kunne stige til 700,000 Kbfd. pr. 24 Timer. Ved Sagens Foretagelse bemærkede derhos Udvalget i Tilslutning til sin nedensførte Indstilling, at den mest fremtrædende Fordel ved Gasværksbestyrerens Plan var den, at der derved var taget Hensyn til Gasproduktionens sandsynlige Stigen for flere Aar, i hvilket Tidsrum der uden væsentlige Forøgelse af det nuværende faste Materiel vilde kunne arbejdes hen til Fremstillingen af et helt nyt Værk ved Siden af det gamle til Tilfredsstillelse af Fremtidens Krav.

De fremlagte Planer ere saalydende:

### I.

„Projekt til en saadan Forandring af det nuværende Værk, at Produktionen forhøjes til ca. 700,000 Kbfd. pr. 24 Timer.

Som det af vedlagte Plan vil ses, er det gamle Kensehus nedlagt, og de fire sidst anskaffede Kensere, der tilsammen have et Areal af 784 Kvadratfod, ere tænkte at anvendes alene. Ifølge Normaltal for Dimensioner af Apparater, der anvendes paa Gasværker i Berlin, er det fastslaaet, at et Kense-system paa 4 Kensere med 4 Lag i hver Kense, skal have et Areal for alle 4 Kar tilsammen paa 1,1 Kvadratfod for 1000 Kbfds. Gennemgang i 24 Timer. Med 700,000 Kbfds. Gennemgang i 24 Timer som Maximum skulle disse Kensere tilsammen være 770 Kvadratfod, og da vi have 784 Kvadratfod, behøver man ikke at have Betæneligheder ved denne Forandring. Som Eksempel kan anføres, at Københavns østre Gasværk, der i 1895 har bygget et nyt Kense-system, har anvendt dette Normaltal, og har 4 Kensere paa tilsammen 4400 Kvadratfod til en Gennemgang paa 4 Millioner pr. 24 Timer, og yderligere kan jeg anføre, at det gamle Kense-system ikke havde mere end 1150 Kvadratfods Areal med en Gennemgang paa 1,700,000 à 1,800,000 Kbfd., hvilket svarer til 0,64 Kvadratfod pr. 1000 Kbfd.

Ved Borttagning af de gamle Kensere indvindes der

Plads til at optage dels Ammoniakfabrikken, og dels 2 roterende Ekshausters med deres Dampmaskiner, der skulle erstatte de nuværende Dampeskshausters, der med deres store Dampfbrug og efterfølgende Kondensationsapparater ere absolut forkastelige, og som heller ikke blive anvendte mere ved fremtidige Udvidelser eller Nybygninger.

Det Rum, hvor Ammoniakfabrikken tidligere var bragt, tænkes indtaget til Fortsættelse af det gamle Retorthus, saaledes at der kan blive Plads til mindst 3 Døne, maaske 4, af den gamle Dønkonstruktion, dog tænkes der indlagt 7 Retorter i Stedet for 5 do. Naar man saa, efterhaanden sou de nuværende Døne blive udtjente, ombygger disse med 7 Retorter, vil der i det gamle Hus kunne produceres (8 à 9 Døne med 7 Retorter à 4000 Rbfd. pr. Døgn) = 224,000 à 252,000 Rbfd. I det ny Retorthus vil de nuværende 5 Stkr. 6 Retortdøne, naar disse ere udtjente, ombygges til 4 Stkr. 9 Retortdøne à 7000 Rbfd. pr. Retort = 252,000 Rbfd., og naar de nuværende 4 Generatordøne saa mindre Standrør og Hydraulics, kunne ogsaa de frembringe 252,000 Rbfd.

Dette vil give 224,000, 252,000, 252,000 = 728,000 Rbfd. pr. 24 Timer.

Efter Normaltallene ere Kondenserne knap store nok, men da vore staa i fri Luft, og de efter Normaltallene ere beregnede til at staa i Hus, maa man regne efter andre Forhold og se Tiden an, om det gøres fornødent at udvide disse.

Som tidligere omtalt nedlægges Dampeskshausterne og de dertil hørende Kondensatorer, og i Stedet for som nu at suges Gasen gennem Scrubberne, skal Gasen ved Hjælp af de roterende Ekshausters trykkes igennem Scrubberne, hvorved man vinder den store Fordel at kunne forsøge Modstanden og Badskningen af Gasen, saa den fuldstændig befries for Tjære og Ammoniak. Dette kan man ikke gøre nu, da en forøget Modstand fordrer stærkere Sugning, hvorefter følger større Dampfbrug, større Kondensationsoverflade og forøger Faren for at saa luftblandet Gas. For ikke at saa

Standøning af Driften ved muligt Efterfyn m. m., foreslaaes at anskaffe 2 Exhausters straks. Den ene af Scrubberne bør dernæst flyttes hen ved Siden af den anden, da det er højt unaturligt at paalægge et større Tryktab end nødvendigt, og tilmed skal der anbringes større Ind- og Udgangsrør, da disse kun ere 9" og bør være 12" til den forsøgede Produktion. Samtidig foreslaaes en Walkers Badster anbragt i den 1ste Scrubber.

Fra Renshuset skal der lægges en 15" Ledning til det ny Maalerhus. Efter vedlagte Plan over Maalerhuset er det Meningen at samle begge Maalerne og Regulator i samme Hus, og ligeledes samle Ledningerne fra de ældre Beholdere til 2 Ventilkasser uden for det gamle Maalerhus, da der ikke bør være Beboelse sammen med en saadan Installation. Fra de to foreslaaede Ventilkasser fører der saa to forskellige 15" Ledninger til det ny Maalerhus.

Paa den ny Maaler følger særlig Indstilling.

En Regulator til 400 m./m. (c. 16") Rørdimension anbefales og er tilstrækkelig til at forsyne et 18" Hovedrør. Kommer den Tid, at der skal forsynes stærkere, maa der hellere lægges en stor Hovedledning til og dertil hørende Regulator. Det har vist sig, at for store Regulatorer ikke kunne regulere for en ringe Gennemgang, og da Maksimumsforbruget varer den korteste Tid af Aaret, er det bedre, naar dette indtræffer, og Regulatoren skulde være for lille, da at indstille Bypassagen for Minimumsforbruget og lade Regulatoren supplere det manglende.

Fra Maalerhuset udgaar der en 18" Ledning, der skal forbindes med de nu eksisterende Ledninger, nemlig 3 Stk. 12" og 1 Stk. 9".

En Indstilling om Bevilling paa de fornødne Midler følger vedlagt".

## II.

„Indstilling til det ærede Gasværksudvalg om Bevilling af de fornødne Midler til en saadan Forandring af det nuværende Værk, at Produktionsevnen forsøges til ca. 700,000

Afsd. pr. 24 Timer, samt Oversigt over de til Raadighed  
værende Midler.

	Kr.	Ø.	Kr.	Ø.
Af Laanet 1893, stort.....	200,000	"		
er der til 1ste Januar optaget			168,576	51
Paa den ny Gasbeholder er der				
paa de forskellige Entrepriser				
endnu indestaaende Beløb,				
nemlig:				
d'Hrr. H. P. Jensen & Co.				
for Ruppeltaget.....			1,590	"
Samme for Struestrækbaand i do.				
ekstra.....			576	"
d'Hrr. Frichs Estrf., Caroc &				
Leth og H. P. Jensen & Co.				
for selve Beholderen.....			17,975	"
Hr. Lømmermester Svenning-				
sen for Tagbeklædning, Stillads				
m. m.....			8,268	"
Hr. Tagdækker Laurjen for				
Tagpap.....			1,000	"
d'Hrr. Bruun & Sørensen....			43	"
Hr. Glarmester Sørensen, Glar-				
mesterarbejdet.....			249	35
d'Hrr. Murmestrene Buhl &				
Jensen, Fundament i Maaler-				
huset.....			458	"
Paa den projekterede Kullestyring				
til Beholderen, hvorpaa der				
endnu ikke er kommet Tilbud, ca.			3,000	"
Til ny Kondensere, bevilget				
1893, at udbetale i 1894, men				
overført til 1895.....	3500	"		
Herpaa optaget til Fundament og				
flere Smaaposter.....			87	"
Oversføres... Kr.	203,500	"	201,822	86



	Kr.	Ø.	Kr.	Ø.
Doverført..	203,500	„	201822,86	
og H. P. Jensen & Co. Tilbud af 18/11 95.....			3182	„
Doverført fra 1895 til Kulhusets Forlængelse .....	12000	„		
Doverført i Budgettet 1896 Konto IX 2 c 3 Dvne, Murarbejde	4400	„		
Doverført i Budgettet 1896 Konto IX 2 c 4 Dvne, Jærnarbejde	1800	„		
Doverført i Budgettet 1896 Konto IX 3 b Nybygninger .....	30000	„		
For at udføre den paa vedlagte Plan med blaat anførte For- andring vil der komme følgende Udgifter:				
1 Løbekat til Renshuset, bevilget 12/12 95.....			700	„
1 ny Maaler til 40,000 Kbsd. 5650 Km. + Told ca. 500 Kr.			5600	„
1 Regulator med Valser til 400 m./m. Kør ca.....			2000	„
Kørnettet i Maalerhuset, tilfammen			4150	„
2 Stk. roterende Stkshausters med Dampmaskiner, Ventiler, Dmløb og Fundament .....			9000	„
Flytning af den ene Scrubber og Ammoniakapparatet.....			2000	„
Walkers Vadsfer i Scrubber Nr. 1 med Opstilling.....			2500	„
Forbindelsen mellem Regulator og Byledningerne .....			2000	„
2 Ventilkasser til de tre gamle Beholdere .....			600	„
Ledningen fra Renshus til Maaler- hus 450 Fod 15" Kør.....			2500	„
At overføre...	251,700	„	236,054	86

	Kr.	Ø.	Kr.	Ø.
Overført...	251,700	"	236,054	86
2 Ledninger fra Ventilkasserne til Maalerhus, tilsammen 600 Fod 15" Rør .....			3,000	"
Ombygning af Generatorovn Nr. 6 do. " gamle Døse Nr. 10 & 11.....			2,000	"
Fyrreparatio.n.....			1,500	"
Maalerhuset at opføre.....			2,000	"
Kulhus " " .....			12,000	"
			12,000	"
	251,700	"	268,554	86

Heraf vil ses, at der bliver en Underbalance paa ca. 17,000 Kr., men naar man vil tænke sig den Mulighed, at Kulhuset maatte vente til næste Aar, og i Aar benytte de dertil bevilgede Penge, og at de projecterede Ledninger mellem Maalerhus og Kensehus maatte afholdes af de 8000 Kr. til Hovedledninger Konto IX 3 a, vil der endda blive ca. 3000 Kr. til uforudselige Udgifter.

1 Kulhus.....	12,000	"		
Fra Konto IX 3 a.....	8,000	"		
Uforudselige Udgifter.....			3,145	14
	271,700	"	271,700	"

Ved særlig Indstilling er det derhos foreslaaet at tage den i det sidstnævnte Aftestykke omhandlede Maaler — til en Pris af 5650 Reichsmark foruden Told — fra Firmaet Julius Bintsch i Berlin.

Udvalget havde ledsaget disse Planer med følgende skriftlige Indstilling af 9de d. M.

„Udvalget slutter sig til Bestyrerens ovenstaaende

Forflag. Man har kun nødtvungent udsat Kulhusets Opførelse, men da de andre Vendinger nødvendig høre sammen, men Kulhusets Opførelse til Nød kan udsættes til næste Aar, er man gaaet ind paa en saadan Udsættelse i Forventning om Byraadets Tilladelse til, at Beløbet opføres paa Budgettet til Eстераaret."

Byraadet tiltraadte det fremsatte Forflag.

<sup>31/96</sup>. Med Skrivelse af 3die d. M. havde Byraadet fra Generaldirektoratet for Statsbanedriften modtaget en Regning, stor 50 Kr. 56 Ore, for Vedligeholdelse af Hegn langs Gangstien til Nis Skov i sidst afvigte Oktober og November Maa-neder i Genhold til Overenskomst af 10de og 16de Januar 1884.

Efter forud indhentet Erklæring fra Udvalget for Byens og Omegns Forfærdelse, under hvilket Udvalg denne Sti hører, vedtog man at lade Regningens Beløb anvise til Udbetaling paa Konto XIV 2 for 1895, men da det ifølge § 9 af nævnte Overenskomst formentlig vilde have paahvilet Kommunen selv at foretage det i Regningen omhandlede Vedligeholdelsesarbejde, besluttede man tillige, hvis Hegnet om Gangstien eller denne isvrigt efter Statsbanernes Formening fremtidig skulde trænge til Vedligeholdelse, at bede sig Underretning herom meddelt, forinden der fra Statsbanernes Side træffes nogen Foranstaltning til Arbejdets Udførelse.

I Overensstemmelse hermed blev der tilskrevet Generaldirektoratet for Statsbanerne den 20de Januar.

(Se Mødet den 19de Marts.)

<sup>32/96</sup>. I Anledning af et fra Snekermester M. L. M. Brandt gennem Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse fremkommet Andragende om Approbation paa et af ham planlagt Byggeforetagende paa den ham tilhørende Grund, Matr.-Nr. 1259 r af Bygrunden, erklærede Byraadet, at det intet fandt at erindre imod, at Udvalget meddelte den begærte Approbation, naar følgende med Andragendet i Genpart fulgte, imellem Andrageren og Enkesru Julie Thomsen under 2den d. M. oprettede Deklaration bliver tinglæst som behæftende saavel Matr.-Nr. 1259 r som Matr.-Nr. 1259 a af Bygrunden.

„Vi undertegnede, jeg, Snekermester M. L. M. Brandt som Ejer af Matr.-Nr. 1259 r af Aarhus Købstads Bygrunde, og jeg, Enkefrue Julie Thomsen, der henfiddet i uskiftet Bo efter min Mand, Handelsgartner L. Thomsen, og som Ejer af Matr.-Nr. 1259 a af samme Bygrunde, deklarerer herved gensidig:

Jeg, Brandt, forpligter herved mig og efterfølgende Ejere af Matr.-Nr. 1259 r til:

1. Naar den nuværende eller efterfølgende Ejere af Matr.-Nr. 1259 a alene eller sammen med Naboen anlægger en Gade langs med det vestlige Skel af fornævnte min Parcel, da at afstaa af denne min Parcel Matr.-Nr. 1259 r, uden Bederlag og til Inddragelse under og som en Del af Gadeanlægget, en Strimmel Jord af 5 Alens Bredde fra Vest til Ost langs det vestlige Skel af min Parcel og i dennes fulde Længde fra Syd til Nord, og skal denne Jordstrimmel derfor til enhver Tid og uden særligt Varsel eller nogen som helst Erstatning kunne tages i Besiddelse af Ejeren af Matr.-Nr. 1259 a — eller af det offentlige, for saa vidt dette i Stedet for nævnte Ejere maatte anlægge Gaden — alt saa snart Jordstrimlen skal benyttes til Gadeanlægget og dette udføres.
2. Hverken paa nogensomhelst Maade at bebygge eller i det hele taget bruge, benytte eller raade over denne 5 Alen brede Jordstrimmel paa en saadan Maade, at der derved kan lægges Hindringer i Vejen for, at Jordstrimlen drages ind under og benyttes som en Del af Gadeanlægget.
3. Naar Gadeanlægget har fundet Sted, da for Fremtiden at vedligeholde og renligholde det ud for Parcelens dablivende vestlige Grænse værende Fortov og halve Gadestækning, hvorunder er indbefattet Vedligeholde- og Renligholdelse af Gadens Kloak-, Gas- og Vandanlæg og i sin Tid Brolægning af Gade og Fortov, naar det offentlige fordrer det.

4. Nu og fremtidig alene at hegne og vedligeholde Segnet mellem Matr.-Nr. 1259 r og 1259 a samt ud til den fremtidige Gade.
5. Naar Gadeanlægget engang finder Sted, da at foretage, alene og paa egen Regning, de Forandringer paa Bygningerne paa Matr.-Nr. 1259 r, som Gadeanlæggets Nivellement og Gadens Anlæg i Overensstemmelse hermed vil medføre.

Jeg, Julie Thomsen, forpligter herved mig og efterfølgende Ejere af Matr.-Nr. 1259 a til:

1. ingenfinde at lade selv eller ved andre den Del af Matr.-Nr. 1259 a, som ligger imellem Matr.-Nr. 1259 r og Matr.-Nr. 1260, bebygge, og
2. ikke at lægge Hindringer i Vejen for samt taale, at Ejeren af Matr.-Nr. 1259 r har Vindues-, Lydnings- og Adgangsrret til og fra samt Facaderet ud til baade fornævnte Jordstrimmel og dermed ogsaa til den eventuelle Gade, hvorunder Jordstrimlen kan inddrages.

Denne Deklaration vil være at læse som Forhæftelse saavel paa Matr.-Nr. 1259 r som paa Matr.-Nr. 1259 a.

Århus, den 2den Januar 1896.

M. L. M. Brandt.

Julie Thomsen.

Til Bitterlighed:

A. Reeh.

N. Sørensen."

Senere Paategning:

„Læst paa Århus Byting den 17de Decbr. 1896. Tilført Nr. 40 a Fol. 461 & Reg. 7 Fol. 199 & Reg. 9 Fol. 27.

Chr. M. Jespersen."

(Stempel.)

## Mødet den 23de Januar.

<sup>205</sup>/<sub>95</sub>. Til Efterretning toges der en fra Amtet indgaaet Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 16de d. M.,